
N- R  V-2OI8-DRA.T/GOB.REG.TACNA

F E C H A : ¡1 s  MAY 2018
V ISTO S:
El Oficio N° 2 60-2018-ULOG-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 14 de mayo de 2018, 

em itido  por la Oficina de Adm inistración; Expediente de Contratación para realizar el proceso de 
selección, adquisición y d istribución de Productos Farmacéuticos de uso animal del Plan de Trabajo 
Actividad "ASISTENCIA EN SANIDAD Y ALIMLNI ACIÓN A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS 
DOMÉSTICOS FRLNIE A EMERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS Y DESASTRES FN LA RFGIÓN TACNA - 
2018", con el proveído del T itu lar de la Dirección Regional de Agricultura Tacna.

C O N S ID E R A N D O ;
Que, de conform idad con el numeral 20.1 del Artículo 20'5 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo Nu 350-2015 EF, se establece que, "Paro 
convocar un procedimiento de selección, se debe contar con el expediente de contratación aprobado, 

star incluido en el Plan Anual de Contrataciones, haber designado al comité de selección cuando 
corresponda, y contar con los documentos del procedimiento de selección aprobados que se publican 
con la convocatoria, de acuerdo a lo que establece el Reglamento".

Que, a tal efecto, m ediante docum ento del visto, la Oficina de Adm inistración, rem ite  el 
Expediente de Contratación para realizar el proceso de selección, adquisición y d istribución de 

roductos Farmacéuticos de uso anima! del Plan de Trabajo Actividad "ASISTENCIA EN SANIDAD Y 
ALIMENTACION A CAMELIDOS SUDAMERICANOS DOMESTICOS FRENTE A EMERGENCIAS 
CLIMATOLOGICAS Y DESASTRES LN LA REGION TACNA - 2018", para su aprobación mediante acto 
adm in istrativo.

Que, revisado el expediente de contratación en mención, se advierte que contiene todos los 
requisitos contem plados en el numeral 21.3 del Artículo 21° del citado Reglamento1, por lo que, 
corresponde aprobar dicho expediente, m ediante acto adm inistrativo.

Decreto Supremo N* 350-2015-F.F
Articulo 21°.- Contenido del expediente tic contratación
21.3 Fl órgano encargado de las contrataciones es el responsable de remitir el expediente de contratación al funcionario 
competente para su aprobación, en forma previa a la convocatoria, de acuerdo a sus normas de organización interna. Para 
su aprobación, el expediente de contratación debe contener;
a) F l requerimiento, indicando si cuenta con ficha de homologación aprobada, se encuentra en el listado de bienes S' 

servicios comunes o en Catálogo Flectrónico de Acuerdo Marco;
b) 1.1 documento que aprueba el proceso de estandarización, cuando corresponda:
c) I I informe técnico de evaluación de software, conforme a la normativa de la materia, cuando corresponda:
d) 1.1 sustento del número máximo de consorciados, de corresponder;
e) Kl estudio de mercado realizado, y su actualización cuando corresponda;
I) I'.l Resumen ejecutivo;
g) E l valor referenciaI;
h) ! ,a certificación de crédito presupuestario y/o la previsión presupuestal. de acuerdo a la nurmalividad vigente;
i) l.a opción de realizar la contratación por paquete, lote y tramo, cuando corresponda:



Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nu 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado y su Reglamento aprobado por D.S. N° 350-2015-EF y conform e a las 
atribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 015-2018-GR/G013.RLG.TACNA y con

SE R ESU ELV E:

A R TÍC U LO  P R IM E R O : A P R O B A R , el Expediente de Contratación para realizar el proceso de 
elección denom inado "ADQUISICION V DISTRIBUCION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS DF USO

nterior, a la Unidad de Logística de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, en el cual deberá

j) La determinación del procedimiento de selección, el sistema de contratación y. cuando corresponda, la modalidad 
de contratación con el sustento correspondiente; 

k) La fórmula de reajuste, de ser el caso:
I) La declaratoria de viabilidad y verificación de viabilidad, cuando esta última exista, en el caso de contrataciones (.pie 

forman parte de un proyecto de inversión pública, 
m) I n el caso de modalidad mixta debe cumplir con las disposiciones del Sistema Nacional de Programación Multianual 

y Gestión de Inversiones, en caso corresponda, 
n) Ln el caso de obras contratadas bajo la modalidad llave en mano que cuenten con componente equipamiento, las 

especificaciones técnicas de los equipos requeridos: 
o) l£n el caso de ejecución de obras, el sustento de que procede efectuar la entrega parcial del terreno, de ser el caso; y, 
p) Otra documentación necesaria conforme a la normativa que regida el objeto de la contratación.

v,¡y"'i,id* ordenar,  archivar y preservar la documentación que respalda las actuaciones realizadas duran te  el

A  £ jj de! contrato.
1 vv\ procedim iento de selección en mención, hasta el cum plim ien to  to ta l de las obligaciones que deriven

= -DESASTRES EN LA REGION TACNA - 2018",

ANIMAL DFl PIAN DE TRABAJO ACTIVIDAD ASISTENCIA EN SANIDAD Y AUMENTACION A
Ca m é l id o s  s u d a m e r ic a n o s  d o m é s t ic o s  frente  a  f m f r g f n c ia s  c l im a t o l ó g ic a s  y

las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Adm inistración y Oficina de Planeam iento 
,y Presupuesto.

A R T ÍC U LO  S E G U N D O : R EM ITIR , el expediente de contratación mencionado en el artículo

A R TÍC U LO  T E R C E R O : N O T IF IC A R , la presente Resolución a las partes pertinentes.

Archivo

OAJ
OA
OPP
UL0G

Distribución:

DRA.T

jroc/aft


